ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TAM ĐƯỜNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   978/UBND-NV
V/v báo cáo kết quả việc thực hiện công tác Dân vận chính quyền và QCDC năm 2017

        Tam Đ​ường, ngày  27 tháng 10 năm 2017

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 31-CV/BCĐ, ngày 25/10/2017 của Ban Chỉ đạo QCDC tỉnh Lai Châu về báo cáo kết quả việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2017;
Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 26/5/2015 của UBND huyện Tam Đường về Thực hiện đề án “Tăng cường công tác Dân vận của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu, giai đoạn  2015 – 2020” của huyện Tam Đường,
Để đảm bảo thời gian báo cáo công tác Dân vận chính quyền và thực hiện QCDC năm 2017 đúng quy định, UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn báo cáo một số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả thực hiện QCDC tại cơ quan, đơn vị theo Nghị định số 04/2014/NĐ-CP của Chính phủ năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018 (Theo đề cương đính kèm).
Chấm điểm việc thực hiện QCDC theo Nghị định số 04/2015/NĐ-CP của Chính phủ theo Hướng dẫn số 01-HD/BCĐ ngày 20/7/2015 của BCĐ huyện về xây dựng và thực hiện QCDC cơ sở về đánh giá, xếp loại việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 04/2015/NĐ/CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ.
2. Báo cáo kết quả thực hiện công tác Dân vận chính quyền năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018 (Theo đề cương đính kèm).

3. Nội dung báo cáo gửi về UBND huyện (Qua Phòng Nội vụ) trước ngày 13/11/2017 để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo QCDC huyện, UBND tỉnh.

Căn cứ nội dung công văn này, UBND huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Tẩn Thị Quế